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Giriş

1. Pragmatizm ve Doğruluk

Bu kitap, üç orijinal düşünür; Charles S. Peirce, William 
James ve John Dewey’in düşüncelerine bir giriştir. Bu üç 
Amerikan filozofu, felsefe tarihinin en önemli düşünürleri 
arasındadır. Onların felsefeleri, felsefenin geleneksel alanla-
rı; mantık, epistemoloji, metafizik, estetik, ahlak ve siyaset 
ile ilgilendikleri için kapsamlıdır. Bu kitap, pragmatistlerin 
bu meselelere dair görüşlerinin birçoğunu açıklamaya gi-
rişecektir. Pragmatistler, felsefenin birçok alanına katkıda 
bulunmuşlarsa da, pragmatizm öncelikle doğruluk teorisiyle 
tartışmalara ve devrimlere sebep olmuştur. Bu giriş, prag-
matizmin doğruluk ve bilgiyi anlama girişimini kısaca tasvir 
edecektir. 

Pragmatizm temel olarak, sorulara cevap vermede bir 
öğrenme teorisidir. Bilgi nasıl elde edilir? Zihnin fonksiyon-
larını ve bilginin imkânını araştıran herhangi biri öncelikle 
bir öğrenme teorisinin oluşturulmasını öneren pragmatizm 
ile hemfikir olmalıdır. Fakat ‘öğrenme’ ile ne kastediliyor? 
Birçok felsefe kuramı, yeni bilgilerin kazanıldığı bilimsel 
yöntemleri, tespit edilen olgulara nüfuz eden pedagojik yön-
temlerden kesinlikle ayırır. Bu suni ve zarar verici ayrımın 
karşısında, insani öğrenmenin tek bir metodolojisi vardır di-
yen pragmatizmin hipotezi durur. Bu metodoloji, birçok an-
lama derecesine sahip olduğu için karmaşıktır. Fakat en alt 
seviyeler ile en üst seviyeler arasında bir devamlılık vardır. 
Bu devamlılığı sağlayan şey, akli (intelligent) araştırmanın 
temel bir kalıbı veya formudur. 
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Amerikan pragmatistlerinin her biri, kendi akademik eği-
limleri ışığında akli araştırmanın mahiyetini keşfetmişlerdir. 
Charles S. Peirce (1839-1914) mantık, semiyotik ve metafi-
ziğin öncüsüydü, dolayısıyla doğa biliminin oldukça orijinal 
bir felsefesini formüle etmiştir. William James (1842-1910) 
psikolojik fenomenin en geniş çeşitlerini araştıran deneysel 
psikolojinin öncülerinden biriydi. John Dewey (1859-1952) 
sosyal psikolojinin öncülerindendi ve demokratik bir top-
lumun gelişimine felsefenin nasıl bir katkıda bulunabilece-
ğini araştırdı. Bu üç düşünür, empirizmin temel bir görüşü 
olarak insan aklının asli olarak öğrenmeyi deneyimden elde 
ettiği konusunda mutabıkken, tek başına bu mutabakat, on-
ların tek bir felsefi akımda buluşmalarını sağlayamadı. Bu-
nunla beraber onlar şu hususlarda hemfikirdirler:

(i) Deneyim, bilgiye zemin teşkil ederken, zihin, deneyimi 
bilginin objelerine dönüştürür.

(ii) Deneyimin dönüştürülmesi, bir amacın gerçekleştiril-
mesinde eylem için bir hazırlık olan şüphenin giderilmesi ve 
inancın kazanılmasını hedefler.

(iii) Zihin pratik inancı hedeflediği için, onun deneyimi 
dönüştürmesine deneysel faaliyet rehberlik eder.

(iv) Makul inançların yaratımına dair deneysel süreç, 
mantıki olarak bizi güvenilebilir tahminler ve çevremizi 
kontrol etmede bize yardımcı olan yeteneğine göre değer-
lendirilebilir.

Pragmatizmin diğer doğruluk teorileriyle yarışan bir 
doğruluk teorisi önerdiği iddia edilirse, yanlış anlaşılma ris-
ki ortaya çıkar. Peirce, James ve Dewey’in gözlemlediği gibi, 
‘doğru’nun birçok anlamı vardır. Doğrunun mahiyetine dair 
tartışmalar, sadece doğrunun anlamları hakkındaki muhalif 
şahsi fikirlerden ilham alan sonsuz tartışmalara dönüşebilir. 
Fikirlere güvenmek, doğruluk ve öğrenme arasındaki ilişkiyi 
aydınlatmaz. Pragmatizm, eğer başka bir şey değilse, sonu 
gelmez tartışmaları insani deneyim ve bilginin gelişimini tat-
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